
東日本大震災のお見舞い | 1

日本生物工学会会員各位

日本生物工学会
 会長 飯島 信司

＜東日本大震災のお見舞い＞

3月11日に発生した巨大地震の被害に遭われた被災地の皆様に心からお見舞い申し上げます。
犠牲になられた方々、ご遺族の皆様に深く哀悼の意を表します。

未曾有の大津波による被害状況が明らかになるにつれ、困難な生活を強いられている被災地の方々の健康が案じられま
す。くれぐれも健康に御留意いただければと存じます。

関東、東北エリアには多くの本学会会員がおられ、多くの大学、研究所で被害を受けているとも伺っております。 情報
を共有していきたいと考えておりますので、当該地域の会員の皆様には、おりをみて可能な範囲で事務局まで現況をお
知らせいただければと存じます。

なお、学会ホームページのサーバーが東京電力の計画停電対象地域の第4グループにあるため、3月14日からの計画停電
実施に伴い、日本生物工学会のホームページが利用できない時間帯が発生しております。

ご迷惑をおかけいたしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

上記期間中も英文誌Journal of Bioscience and Bioengineeringの投稿・査読システム（EES）および閲覧
（ScienceDirect）は通常通りご利用いただけます。

►JBB投稿・査読システム
http://ees.elsevier.com/jbiosc/

►ScienceDirect（会員用閲覧サイト）
http://www.sciencedirect.com/jbiosc

►ScienceDirect（一般用）
http://www.sciencedirect.com/science/journal/13891723

http://ees.elsevier.com/jbiosc/
http://www.sciencedirect.com/jbiosc
http://www.sciencedirect.com/science/journal/13891723

